PAGE

[image: image1.jpg]..
; =
) il B =
1
|
"
| ‘==—=\ | =
‘ —— =) = —
k ——— S=ic==Y — —
| & == —-—22
‘ o — = —h —
(@S =-=—-—"-—-—
XN oA
— 11 |

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ

	10 ноября 2023 года
	                                         №  255

                                                         п. Ефимовский

О внесении изменений в решение совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 12.11.2021 № 154 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2021 № 166, 24.02.2022 № 175

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом комитета  экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 25.09.2023                       № 01.1.2-8214/2023, Уставом Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,  РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района от 12.11.2021 № 154, с изменениями, внесенными решениями совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2021 № 166, от 24.02.2022 № 175, следующие изменения:

     1.1. Абзац пятый пункта 2 "Приложения 1 к Положению" изложить в следующей редакции:

"V2 - количество вступивших в законную силу за два календарных года, предшествующих году, в котором принимается решение об отнесении  объекта контроля к категории риска, постановлений о назначении административного наказания контролируемому лицу (его должностным  лицам) за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 4.4, 4.5, 4.9, 4.10, 4.13 Областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 №47-оз, вынесенных по протоколам об административных правонарушениях, составленных Контрольным органом".

     1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава Ефимовского городского поселения                               М.В. Тунденкова

	  Разослано: в администрацию ЕГП, регистр МНПА, РГ Новый путь, в дело

Приложение 2

к решению совета депутатов

Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района

от 10 ноября 2023 г. №255

Индикаторы риска нарушения обязательных требований.
1) Поступление в Контрольный орган обращения гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных требований к:

а) оформлению разрешения на осуществление земляных работ;

б) оформлению порубочного билета по удалению (снос), пересадке деревьев и кустарников или разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в случаях, когда удаление (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в соответствии с такими документами;

в) содержанию фасадов нежилых зданий, строений, сооружений, других стен зданий, строений, сооружений, а также иных элементов благоустройства и общественных мест;

г) своевременной очистке кровель зданий (строений, сооружений) от снега, наледи, сосулек уборке и вывозу снега, льда, грязи, проведению противогололедных мероприятии на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;
д) своевременному ремонту или удалению травмоопасных детских и спортивных площадок Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;

е) удалению препятствий, преграждающих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения;

ж) уборке мусора и иных отходов производства и потребления на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

Наличие данного индикатора свидетельствует о непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и является основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия незамедлительно в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

2) Поступление в Контрольный орган обращения гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, установленных Правилами благоустройства Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района, за исключением обращений, указанных в пункте 1 настоящих индикаторов, и обращений, послуживших основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае если в течение года до поступления данного обращения, информации, контролируемому лицу Контрольным органом объявлялись предостережения о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований;

3) Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Контрольного органа от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, установленных Правилами благоустройства Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;

4) Истечение трех календарных дней с даты начала деятельности ярмарки (организации временной торговли) в случае не поступления в орган местного самоуправления заявления от организатора такой ярмарки (организации) о согласовании рекламной вывески или иных средств размещения информации;

5) Факт не направления юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность по оказанию услуг на территории муниципального образования, заявления о согласовании рекламной вывески в орган местного самоуправления по истечении 30 календарных дней с даты внесения в ЕГРЮЛ/ЕГРИП сведений о создании/регистрации такого лица.

Ключевые показатели

муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства  в сфере благоустройства
	70%

	Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных  мероприятий
	0%

	Процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания
по материалам органа муниципального контроля
	95%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0%

Индикативные показатели

	1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры
проведенных мероприятий

	1.1.
	Выполняемость плановых (рейдовых) заданий (осмотров)
	Врз = (РЗф / РЗп) x 100
	Врз - выполняемость плановых заданий (осмотров) %

РЗф -количество проведенных плановых заданий (осмотров) (ед.)

РЗп - количество утвержденных плановых заданий (осмотров) (ед.)
	100%
	Утвержденные плановые (рейдовые) задания (осмотры)

	1.2.
	Выполняемость внеплановых проверок
	Ввн = (Рф / Рп) x 100
	Ввн - выполняемость внеплановых проверок

Рф - количество проведенных внеплановых проверок (ед.)

Рп - количество распоряжений на проведение внеплановых проверок (ед.)
	100%
	Письма и жалобы, поступившие в Контрольный орган

	1.3.
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы
	Ж x 100 / Пф
	Ж - количество жалоб (ед.)

Пф - количество проведенных проверок
	0%

	1.4.
	Доля проверок, результаты которых были признаны недействительными
	Пн x 100 / Пф
	Пн - количество проверок, признанных недействительными (ед.)

Пф - количество проведенных проверок (ед.)
	0%

	1.5.
	Доля внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием собственника и т.д.
	По x 100 / Пф
	По - проверки, не проведенные по причине отсутствия проверяемого лица (ед.)

Пф - количество проведенных проверок (ед.)
	30%

	1.6.
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении внеплановых проверок, в согласовании которых было отказано
	Кзо х 100 / Кпз
	Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)

Кпз - количество поданных на согласование заявлений
	10%

	1.7.
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы
	Кнм х 100 / Квн
	К нм - количество материалов, направленных в уполномоченные органы (ед.)

Квн - количество выявленных нарушений (ед.)
	100%

	1.8.
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	Шт.

	2.
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	2.1.
	Количество штатных единиц

	Чел.

	2.2.
	Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля
	Км / Кр= Нк
	Км - количество контрольных мероприятий (ед.)

Кр - количество работников органа муниципального контроля (ед.)

Нк - нагрузка на 1 работника (ед.)